

Września, 4 lutego 2021 r.

Damian Staniszewski

Radny Rady Miejskiej we Wrześni

Burmistrz Miasta i Gminy Września

za pośrednictwem:

Przewodniczącego Rady Miejskiej  
we Wrześni

## INTERPELACJA

Działając w imieniu własnym, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Burmistrz Miasta i Gminy Września analizował możliwość rozbudowy i modernizacji wrzesińskiej oczyszczalni ścieków z wykorzystaniem nowych technologii, które są standardem w projektowaniu i są zarazem przyjazne środowisku, jak odzysk biogazu, kogeneracja – odzysk energii elektrycznej i ciepłej?

## UZASADNIENIE

Wskazuję, że zgodnie z pierwotną koncepcją rozbudowa oczyszczalni ścieków miała odbyć się na 10 hektarach pozyskanych od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Dokładnie są to nieruchomości położone w miejscowości Bierzplin, oznaczone nr geod. 1/1, nr 1/2 i nr 1/3. Nieruchomości te znajdują się obok obecnej lokalizacji oczyszczalni w kierunku południowym. Taka rozbudowa sprawiłaby, że oczyszczalnia odsunęłaby swoją infrastrukturę od miasta, co na pewno byłoby z pożytkiem dla mieszkańców wschodnich rejonów Wrześni, którzy co jakiś czas czują nieprzyjemne zapachy z instalacji.

Rozbudowę oczyszczalni w kierunku południowym (czyli w oddaleniu od miasta) poparła też koncepcja specjalisty Macieja Kity. Niestety Burmistrz Miasta i Gminy Września nie przejął 10 hektarów od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, a PWiK zrezygnowało z rozbudowy w kierunku południowym i przystąpiło do prac nad koncepcją rozbudowy na istniejącej działce. Krótko mówiąc koncepcja ta zakłada zagęszczenie zabudowy na istniejącej

lokalizacji. Tym samym nowa instalacja oczyszczania ścieków znajdzie się bliżej miasta niż miało to być pierwotnie. Dodatkowo koncepcja ta nie ujmuje nowych technologii, które są standardem w projektowaniu i są zarazem przyjazne środowisku, jak odzysk biogazu, kogeneracja – odzysk energii elektrycznej i ciepłej.

To mając na uwadze, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na wyżej przedstawione pytanie.



**Damian Staniszewski**

Radny Rady Miejskiej we Wrześni